
 

Akce je podpořena projektem „Vzdělávání koordinátorů EVVO a praxe využití školních zahrad“ 

 

Zápis z 2. setkání Pracovní skupiny k projektu „Vzdělávání koordinátorů EVVO a praxe 

využití školních zahrad“, místní Agendy 21 a Zdravé MAS 

 

 

Termín: 17. 9. 2020, 15:00 - 16:00 

Místo konání: Ekocentrum Zvonice 

Účastníci: dle prezenční listiny 

Program: 

 

1. Prohlídka ekocentra  

Setkání bylo zahájeno Pavlou Hoppovou, která účastníkům představila ekocentrum a 
programy, které v rámci něj připravuje. Ekocentrum je tvořeno postupně a svépomocí, lze 
zde nalézt veškeré přírodní prvky, které by Ekocentrum mělo mít. Je zde několik zdrojů vody, 
bylinná zahrádka, hmyzí domeček a celá plocha je volně spásána ovcemi. V Ekocentru je 
možné objednat Ekoprogramy pro děti, které z projektu MAP zájemcům hradíme také lze ale 
uspořádat seminář pro dospělé, takovou možnost podporujeme z projektu „Vzdělávání 
koordinátorů EVVO a praxe využití školních zahrad“, dále jen EVVO. Účastníkům byly 
jednotlivé možnosti představeny a pro případné zájemce byly předány anotace k jednotlivým 
programům.  
 

2. Představení plánovaných aktivit 

V rámci setkání byl nastíněn možný harmonogram jednotlivých aktivit, které by v rámci 

projektu měly být uskutečněny.  

13. 10. 2020 – seminář „Příroda jako třída i učebnice“, pozvánka byla účastníkům již zaslána, 

stále jsou volná místa 

26. 10. 2020 – seminář „Kamínek“ pod vedením Pavly Hoppové v Ekocentru Zvonice, pozvánka 

bude účastníkům zaslána 

Zimní exkurze s učebnicí od Ekocentra Sever „Litoměřicko: Otevřená učebnice“ s tématikou 

zaměřenou na místně zakotvené učení, učebnice budou poté předány do jednotlivých škol a 

školek 

11. 2. 2021 „Konference k udržitelnému rozvoji“ v sálu Hotelu Koruna 

 Bude se jednat o řízený harmonogram jednotlivých vstupů, přednášek a workshopů 

 Uvítáme případné nápady na lektory či témata 

Květen 2021 „Konference k přírodním zahradám“ (v Ekocentru nebo na některé ze školních 

zahrad?) 

 Celodenní workshopy pro děti, rodiče i pedagogy 

 Akce bude spojena s Měsícem školních zahrad 

 

3. Hry na chodník 

Účastníkům byly rozdány metodiky, které byly zpracovány metodičkou projektu Jitkou 

Šeflovou.  



 

Akce je podpořena projektem „Vzdělávání koordinátorů EVVO a praxe využití školních zahrad“ 

Hry budou s největší pravděpodobností realizovány zejména u škol a školek, veřejné 

prostranství k tomuto účelu zatím nebylo objeveno, v jednání je zatím jen Dětské hřiště 

v Dobříni. 

Dle zájmu a prostorových možností u jednotlivých škol či školek budou hry individuálně 

realizovány buď v průběhu podzimu 2020, nebo na jaře 2021. 

 

4. Exkurze 

V rámci projektu EVVO by se měly realizovat dvě exkurze do škol, kde již velmi dobře funguje 

koncept environmentální výchovy. Pavla Hoppová nabídla, že může zařídit exkurzi ve škole 

Osmičce, což je nově vzniklá základní škola v Roudnici nad Labem. Dále byla nabídnuta školka 

Rozárka v pražské Tróji. Oboje možnosti jsou v dobré dojezdové vzdálenosti, což všem 

účastníkům pracovní skupiny vyhovovalo. Exkurze budou realizovány nejspíše v průběhu jara 

2021. 

 

Dle domluvy proběhne další setkání ještě na podzim a znovu v odpoledních hodinách, 

setkání proběhne nejspíše již v kanceláři MAS. Pozvánka bude účastníkům zaslána 

v dostatečném předstihu 

  


